que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só .vez; 

Destaca-se, conforme documento anexo ao processo, que foi obtido através de pesquisa 
de preço junto a fornecedor especializado, orçamento de 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e 
cinquenta reais) para o objeto solicitado, encontrando-se, portanto, dentro do limite legal de 
dispensa de licitação. 

A necessidade da contratação se consubstancia na Norma Operacional Básica de 
Recursos Humanos SUAS - NOB/RH/SUAS que ressalta o caráter público da prestação dos